https://v3.camscanner.com/user/download

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VĂN BẢN YÊU CẦU CÔNG BỐ THÔNG TIN VỀ VIỆC TRIỆU TẬP ĐẠI HỘI

ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG VÀ CHỐT DANH SÁCH CỔ ĐÔNG ĐỂ THỰC

HIỆN QUYỀN THAM DỰ ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG NĂM 2025

DO NHÓM CỔ ĐÔNG TRIỆU TẬP

Kính gửi:

- Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu An Giang

- Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu An Giang

I.      THÔNG TIN NGƯỜI YÊU CẦU

 Tôi là Nguyễn Minh Tuấn, là Cổ đông và là Người nhận ủy quyền của cổ đông Công ty Cổ

phần Xuất nhập khẩu nắm giữ 1.284.500 cổ phần, chiếm tỷ lệ 7,06% tổng số cổ phần của Công ty

tính đến ngày 07/10/2025, cụ thể như sau:

- Họ tên: Nguyễn Minh Tuấn

- Quốc tịch: Việt Nam

- Căn cước công dân: Số 079086015509, Ngày cấp: 14/11/2023, Nơi cấp: Cục Cảnh sát

Quản lý hành chính về Trật tự xã hội

- Địa chỉ thường trú: 25 Bạch Đằng, Phường Gia Định, Thành phố Hồ Chí Minh

- Điện thoại: 0938 250 38

- Số cổ phần sở hữu:                 611.200 cổ phần

       Số cổ phần nhận ủy quyền:    673.300 cổ phần

       Tổng số cổ phần nắm giữ:   1.284.500 cổ phần

                       (Theo Thông báo số dư tài khoản chứng khoán ngày 08/10/2025)

II.      NỘI DUNG YÊU CẨU

            Căn cứ công văn số 2210-04/CV-AGM ngày 22/10/2025 của Hội đồng quản trị (HĐQT)

Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu An Giang về việc HĐQT không triệu tập ĐHĐCĐ bất thường

theo yêu cầu của Nhóm cổ đông, HĐQT chỉ hỗ trợ Nhóm cổ đông thực hiện công bố thông tin và

gửi hồ sơ cho VSDC để lập danh sách cổ đông có quyền dự họp ĐHĐCĐ bất thường do Nhóm cổ

đông triệu tập.

Theo đó, Nhóm cổ đông đề nghị Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu An Giang như sau:

- Công bố thông tin Nhóm cổ đông sở hữu 7,06% tổng số cổ phần sẽ triệu tập ĐHĐCĐ

bất thường Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu An Giang theo quy định tại Khoản 20 – Điều 1 Luật

số 76/2025/QH15 ngày 17/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Doanh nghiệp

- Ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền tham dự họp ĐHĐCĐ bất thường năm

2025 (do Nhóm cổ đông triệu tập) theo đề nghị của Nhóm cổ đông là ngày 14/11/2025 (Thứ
sáu).

- Thời gian thực hiện tổ chức Đại hội đồng cổ đông bất thường (do Nhóm cổ đông triệu

tập và tổ chức): Dự kiến ngày 12/12/2025 (Thời gian chính thức được nêu cụ thể tại Thông báo

mời họp của Nhóm cổ đông)

- Nội dung chương trình họp ĐHĐCĐ bất thường để thảo luận và biểu quyết:

a. Về việc tổ chức ĐHĐCĐ thường niên năm 2025;

2

b. Các vấn đề liên quan đến tranh chấp hợp đồng mua bán trái phiếu, phong tỏa tài

sản, tài khoản như Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu An Giang đã công bố thông tin trước đây;

c. Phương án giải quyết các thiệt hại (nếu có) đối với các vi phạm của HĐQT tiền

nhiệm;

d. Định hướng của Công ty trong thời gian sắp tới;

e. Các vấn đề khác thuộc thẩm quyền của ĐHĐCĐ (nếu có)

Đề nghị Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu An Giang trong vòng 03 ngày làm việc kể từ Ngày

đăng ký cuối cùng gửi Danh sách người sở hữu chứng khoán do VSDC – Chi nhánh TP.HCM cung

cấp cho:

      -  Người nhận là: Ông Nguyễn Minh Tuấn

      -  Số điện thoại liên hệ: 0938 250 386

      -  Địa chỉ email nhận file dữ liệu: tuannguyen2503@gmail.com

Nhóm cổ đông cam kết đến thời điểm chốt danh sách người sở hữu chứng khoán tham dự

ĐHĐCĐ bất thường do Nhóm cổ đông triệu tập, Nhóm cổ đông vẫn giữ trên 5% tổng số cổ phần

có quyền biểu quyết.

Rất mong nhận được sự hợp tác của HĐQT Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu An Giang.

Trân trọng cảm ơn và kính chào./.

Ngày 24 tháng 10 năm 2025

ĐẠI DIỆN CỔ ĐÔNG
(Ký và ghi rõ họ tên)

Nguyễn Minh Tuấn